
Aanwijsbesluit lachgasverbod Krimpenerwaard 

Het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

  

overwegende dat: 

- het op basis van artikel 2:48a eerste lid APV Krimpenerwaard 2018 voor de gehele gemeente 

Krimpenerwaard verboden is op een openbare plaats distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als 

roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedra- 

gingen die de openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins 

hinder veroorzaken; 

- de politie en de BOA’s een toenemende problematiek rondom het gebruik van lachgas waarnemen; 

- artikel 248a eerste lid APV onvoldoende effectief is in de bestrijding van deze problematiek omdat 

de normstelling van dit artikellid onvoldoende scherp is waardoor de handhaving wordt bemoeilijkt; 

- het ingevolge artikel 2:48a, tweede lid, Algemene plaatselijke verordening Krimpenerwaard 2018 

verboden is op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied distikstofmonoxide (lachgas) 

recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van 

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben; 

- dat een dergelijke aanwijzing van verbodsgebieden noodzakelijk wordt geacht vanwege de 

overlast, openbare orde verstoringen, aantasting van de leefomgeving, gezondheidsrisico’s en 

verkeersveiligheid die te relateren zijn aan het gebruik van lachgas in de openbare ruimte; 

- dat de politie en de Boa’s is gebleken dat het gebruik van lachgas zich niet beperkt tot een specifiek 

gebied of gedeelte van de gemeente Krimpenerwaard; 

- Dat het kabinet eind 2019 heeft aangegeven lachgas op Lijst II van de Opiumwet te willen plaatsen 

en daarmee het recreatief gebruik van lachgas te willen verbieden. Dit omdat is gebleken dat re- 

creatief gebruik van lachgas tot schade aan de volksgezondheid en samenleving leidt; 

- Dat de inwerking treding van een landelijk verbod op recreatief gebruik van lachgas op zich laat 

wachten en dat meerdere gemeenten inmiddels ook al, in afwachting van het landelijk verbod 

een algemeen verbod voor de hele gemeente hebben afgevaardigd; 

- dat het daarom noodzakelijk wordt geacht om de gehele gemeente Krimpenerwaard aan te wijzen 

als gebied waar het verboden is om op een openbare plaats distikstofmonoxide (lachgas) recreatief 

als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

gelet op: 

- artikel 2:48a, tweede lid, Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Krimpenerwaard 

besluit: 

I. het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar het verboden is om distikstofmonoxide (lachgas) 

recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van 

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben: de gehele gemeente Krimpenerwaard; 

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na openbare bekendmaking hiervan. 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijsbesluit lachgasverbod Krimpenerwaard 

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard op 22 juni 2021 

burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

de secretaris, 

J. Hennip 

de burgemeester, 

mr. R.S. Cazemier 

Nr. 209613 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 209613 2 juli 2021 1 



BEZWAAR 
Tegen deze beschikking kan een belanghebbende binnen zes weken na de verzenddatum van deze brief 

schriftelijk bezwaar maken. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en dient ten minste te be- 

vatten: 

- naam en adres; 

- datum; 

- een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

- de gronden/motivering van het bezwaar. 

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van ge- 

meente Krimpenerwaard 

Postbus 51 

2820 AB Stolwijk 

  

Wij maken u erop attent dat door het indienen van een bezwaarschrift dit besluit niet wordt geschorst. 

Naast dit bezwaarschrift kunt u, indien u een spoedeisend belang heeft, tevens een verzoek om voorlo- 

pige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH DEN HAAG. 

Gemeenteblad 2021 nr. 209613 2 juli 2021 2 


